ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «26» декабря 2019 г. № 923-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 22 сентября 2017 г. № 838-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 сентября 2017 г. № 838-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Формирование современной городской

среды Магаданской области» следующие изменения:

- в пункте 5 раздела VII «Условия предоставления и методика расчета

субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований

Магаданской области, предоставляемых в рамках государственной

программы» государственной программы Магаданской области

«Формирование современной городской среды Магаданской области»,

утвержденной указанным постановлением:

- абзац двадцатый пункта 5.1.2 изложить в следующей редакции:

«- о включении в соглашение о предоставлении субсидии из бюджета

Магаданской области, заключаемое между министерством

и уполномоченным органом местного самоуправления муниципального

образования, условий, предусмотренных подпунктами «а»-«и» пункта

5.1.6 настоящего Раздела;»;

2

- в пункте 5.1.5 слова «Распределение субсидий между

муниципальными образованиями с указанием объемов финансирования

утверждается нормативным правовым актом Правительства Магаданской

области» заменить словами «Распределение субсидий бюджетам

муниципальных образований из бюджета Магаданской области,

распределяемых между муниципальными образованиями на конкурсной

основе, утверждается законом Магаданской области о бюджете

на очередной финансовый год и плановый период и принятыми

в соответствии с ним нормативными правовыми актами Правительства

Магаданской области.»;

- подпункт «б» пункта 5.1.6 изложить в следующей редакции:

«б) условия о предельной дате заключения соглашений

по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ –

01 июля года предоставления субсидии (для заключения соглашений

на выполнение работ по благоустройству общественных территорий) либо

01 мая года предоставления субсидии (для заключения соглашений

на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий),

за исключением:

- случаев обжалования действий (бездействия) заказчика

и (или) комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора

электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации,

при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок

указанного обжалования;

- случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если

конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения

таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

3

- случаев заключения таких соглашений в пределах экономии

средств при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных

программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского

хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок

заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года

предоставления субсидии);».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

А.Н. Белозерцев